

Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	1. Semester 2018		1. Semester 2017		Abweichung 17/18	
	in TCHF	%		%		%
Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche						
Nettoumsätze	645'556	100.0	558'571	100.0	86'985	15.6
EBITDA	44'174	6.8	34'450	6.2	9'724	28.2
<i>EBITDA (ohne Sondereffekte)</i>	<i>40'453</i>	<i>6.3</i>	<i>35'671</i>	<i>6.4</i>	<i>4'782</i>	<i>13.4</i>
EBIT	12'119	1.9	6'872	1.2	5'247	76.4
<i>EBIT (ohne Sondereffekte)</i>	<i>8'399</i>	<i>1.3</i>	<i>7'503</i>	<i>1.3</i>	<i>896</i>	<i>11.9</i>
Konzernergebnis	6'670	1.0	479	0.1	6'191	
<i>Konzernergebnis (ohne Sondereffekte)</i>	<i>2'938</i>	<i>0.5</i>	<i>1'305</i>	<i>0.2</i>	<i>1'633</i>	
Bilanz						
Umlaufvermögen	501'867	32.9	548'990	35.6	-47'123	-8.6
Anlagevermögen	1'022'843	67.1	993'219	64.4	29'624	3.0
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'524'710	100.0	1'542'209	100.0	-17'499	-1.1
Kurzfristiges Fremdkapital	335'236	22.0	595'453	38.6	-260'217	-43.7
Langfristiges Fremdkapital	320'866	21.0	192'857	12.5	128'009	66.4
Eigenkapital	868'608	57.0	753'899	48.9	114'709	15.2
Nettoverschuldung	137'250		174'824		-37'574	-21.5
Geldflussrechnung						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	-16'509		9'100			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-58'266		46'126			
Free Cashflow	-74'775		55'226			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	58'879		-42'243			
Ø-Personalbestand	7'893		7'643			
Segmentinformationen						
Nettoumsätze						
Division HLK	224'522	34.8	186'866	33.5		
Division Sanitär	74'177	11.5	72'197	12.9		
Division Fenster	165'739	25.7	142'200	25.5		
Division Türen	181'118	28.1	157'314	28.2		
		100.0		100.0		
EBITDA						
Division HLK	21'793		17'492			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>9.7</i>		<i>9.4</i>			
Division Sanitär	5'833		6'261			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>7.9</i>		<i>8.7</i>			
Division Fenster	1'645		183			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>1.0</i>		<i>0.1</i>			
Division Türen	20'129		17'208			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.1</i>		<i>10.9</i>			
EBITDA (ohne Sondereffekte)						
Division HLK	21'793		17'749			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>9.7</i>		<i>9.5</i>			
Division Sanitär	5'833		7'511			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>7.9</i>		<i>10.4</i>			
Division Fenster	-2'514		-407			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>-1.5</i>		<i>-0.3</i>			
Division Türen	20'577		17'208			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>11.4</i>		<i>10.9</i>			
Angaben pro Aktie						
Konzernergebnis						
fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.10		0.01		0.09	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.22		0.03		0.19	